АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2012                                                                       № 491

г. Балаково

О подготовке мероприятий, посвященных празднованию 250-летия города Балаково, на территории муниципального образования город Балаково

В связи с празднованием 250-летия города Балаково на территории муниципального образования город Балаково и с целью организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                       и проведению праздничных мероприятий, посвященных 250-летию города Балаково на территории муниципального образования город Балаково (приложение №1).
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий                       по подготовке праздничных мероприятий, посвященных 250-летию города Балаково на территории муниципального образования город Балаково (приложение №2).

3. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) осуществить расходы на проведение мероприятий, посвященных 250-летию города Балаково согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (Приложение № 3).

4. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации (Карномазов О.А.).
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 491

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных  250-летию города Балаково, на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:
	Мазунина О.Г.
	- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместители председателя организационного комитета

	Болякина О.В.

	- председатель комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике Совета муниципального образования город Балаково                         (по согласованию)

	Карномазов О.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Члены организационного комитета

	Балуков А.В.
	- первый заместитель  главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам

	Башкова Л.Н.
	- директор МБУ «Городской подростково- молодежный центр «Ровесник»

	Борисенкова О.Е.
	- начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

	Брызгалова Л.А.
	- директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им.М.Э. Сиропова»

	Быстров И.А.
	- директор МАУ УСК «Форум»

	Василенко С.А.

	-директор МБУ «Центр военно-патриотического воспитания молодежи и подростков  «Набат»

	Грехов С.А.
	- председатель комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково                        (по согласованию)

	Гусаков В.П.

	-заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам                      (по согласованию)

	Горина Н.В.

	- директор МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	Горбачев В.А.
	- начальник управления архитектуры

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодёжной политики, физической культуры, спорта и туризма

	Емельяненко О.А.
	- председатель комитета здравоохранения  администрации Балаковского муниципального района         (по согласованию)

	Ивлиева Л.Д.
	- начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

	Иващенко А.Е.
	- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства

	Колганова В.Н.
	-начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития

	Кравчук О.В.
	- директор МАУК «Городской киновыставочный центр»

	Карелина Е.В.
	- директор МАУК «Балаковский драматический театр им.Е.А. Лебедева»

	Каргин Ю.Ю.
	- председатель Общественного совета муниципального образования город Балаково (по согласованию)

	Киндрась Н.В.
	- директор МБУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежная «Молодежная инициатива»

	Мельников О.Ю.

	- начальник отдела по вопросам транспорта

	Марченко И.А.
	- директор МКУП СПП «Комбинат благоустройства»

	Новиков А.В.

	- начальник ГУ «1 отряд ФПС по Саратовской области» (по согласованию)

	Нестеров С.Р.
	- директор МАУ УСК «Альбатрос»

	Пугачев В.Н.
	- начальник отдела ГО и ЧС и режимно-секретной работе

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела

	Саймуллов В.В.
	- директор МУП «Балаковоэлектротранс»

	Старовойтов И.Л.
	- начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции (по согласованию)

	Черенева Т.Т.
	- директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

	Шошкин Д.А.

	- директор МАУ «Транспортное управление»

	Яковенко С.Ю.

	- начальник Комитета финансов

И.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата                                                                   В.В.Дерябин
Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 491

План организационно-технических мероприятий

по подготовке праздничных мероприятий, посвященных

250-летию города Балаково на территории

муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка концепции праздника
	до 01.06.2012
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.

	2
	Разработка смет праздничных мероприятий
	до 01.07.2012
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.

	3
	Организация приобретения праздничных сувениров
	до 01.07.2012
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Карномазов О.А.;

Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.

	4
	Разработка сценарного плана праздника по сценическим площадкам
	до 01.08.2012
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.;

директор                              МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                   им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	5
	Организация работ по праздничному   оформлению центральной площади и территории города
	до 01.09.2012
	Начальник управления архитектуры

Горбачев В.А.;

заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Карномазов О.А.;

начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.;

начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства

Колганова В.Н.

	6
	Разработка положений конкурсных проектов
	до 01.06.2012
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.;

директор                             МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                   им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	7
	Составление плана репетиций
	до 01.08.2012
	Директор                             МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                   им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	8
	Проведение репетиций
	Август 2012
	Директор                             МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                   им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	9
	Рассылка приглашений почетным гостям
	до 31.08.2012
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Карномазов О.А.

	10
	Рассылка приглашений областным и местным СМИ для информационного сопровождения мероприятий
	до 31.08.2012
	Начальник информационно-аналитического отдела

Сорокина О.В.

	11
	Организация приобретения музыкальных инструментов (барабанов)

	Директор                         МАУК «Концертная организация «городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

И.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата                                                                   В.В.Дерябин
Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 491

Общая смета расходов

на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 250-летия города Балаково на территории

муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Количество
	Стоимость, руб.
	Сумма, руб.

	управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

	1
	Полиграфические услуги по изготовлению сувенирной продукции (фото-альбом «Прогулки по старому городу»)
	шт.
	100
	300,00
	30 000,00

	2
	Ценный приз (Балаковская народная энциклопедия)
	шт.
	100
	350,00
	35 000,00

	3
	Ценный приз (Календарь карманный «Балаково»)
	шт.
	100
	5,00
	500,00

	4
	Ценный приз (Набор открыток «Балаково сквозь время»)
	шт.
	100
	90,00
	9 000,00

	Итого:
	74 500,00

	МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

	1
	Приобретение музыкальных инструментов (барабан)
	шт.
	34
	3 900,00
	132 600,00

	Итого:
	132 600,00

	Всего:
	207 100,00

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина